

PRENUMERATA MIESIĘCZNA:
 Za 1 wyd. „Poran.“ lub „Wiecz.“ 440 M
 Z dostawą w miejscu
 lub przesyłką pocztow. 60 M
 Za granicą 650 M
 Za 2 wyd. „Poran.“ i „Wiecz.“ 830 M
 Z dwuzową dostawą
 w miejscu lub rz. syl-
 kę pocztow. 1000 M
 Za granicą 1250 M

NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁTEM

CENA NUMERU
 POJEDYNCZEGO
 20 Mk.

GAZETA

PORANNA

wychodzi codziennie o godz. 1 po południu i o godz. 6 rano („Gazeta Wieczorna”)

REDAKCJA: ul. Sokoła 4. I. p. P. T. Interessantów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 12 a 1 w poł. Rękopisów nie zwraca się. — Telefon redakcyjny Nr. 15.

BIURA ADMINISTRACYI: ul. Sokoła 4. parter, otwarte od godziny 6-tej rano do godziny 7-mej wieczór. — Telefon administracyjny Nr. 291.

Nr. 6263. Lwów, środa 8. lutego 1922. Rok XIII

Kardynał Ratti — papieżem. Nowy papież przybrał imię Piusa XI.

Pius XI.

Lwów, 7. lutego.
 Po krótkim okresie bezkrólewia i wyczekiwaną zostaje cały świat katolicki zelektryzowany wiadomością o dokonanym wyborze nowego papieża. Pius XI — oto symbol wielkich nadziei.

Nie jest to frazes. Po okresie, w którym zdawało się, że władza papieska staje się tylko blaskiem pozornym, świecącym jeszcze do stojeństwem tradycji, kiedy zerwaniu ulegały stosunki z Watykanem, a państwo ze skwapliwością neofity emancypowało się z pod dojrzenia bodaj ulegania wpływom stolicy Apostolskiej, — wraz z wojną i jej przemianami nastąpiła i tu przemiana gruntowna. Umacnia się i rozpowszechnia wzgardzone przekonanie, że Watykan jest czynnikiem, z którym liczyć się trzeba, który wiele może pomóc łaską, a i zaszkodzić poważnie — nielaską. I dlatego to owo przełożenie tyary z głowy Benedykta XV na głowę kogoś nieznanego jeszcze wywołało nie tylko najwyższe zainteresowanie wśród kleru i katolików praktykujących, ale i wśród dyplomacji świeckiej. Rozumiano, że od wyboru zależy będzie kurs polityki watykańskiej. — mimo formalnej bezstronności w założeńiu — przecież ogromnie doniosłej w swych drobnych odchyleniach.

Do spotęgowania ważności chwili przyczyniła się i chwila sama. Ludzkość przebiega ją dreszcze niepokoju. Kult materii sięga zenitu i to uważa się za horoskop niedalekiego za chodu. Racyonalizm dławi gardło; budzą się prądy mistyczne: szuka się ukojenia po sektach i kultach nieznanym potęg. Wytwarza się ów stan napięcia, w którym wystarcza słabe pchnięcie, aby nastąpił kryzys. Pchnięcie to wykonać może dłoń nowego papieża. . .

Kościół, idąc naprzód, doszedł do miejsca, skąd otwierają się wielkie horyzonty. Zapoczątkowana została idea pojednania Watykanu z Kwirynałem. Zrodziła się olbrzymia myśl nawrócenia Wschodu, myśl-utopia, lub myśl-epoka.

Benedyktowi XV nie dane było dokończyć (Ciąg dalszy na str. 2-głej.)

Kardynał Ratti — papieżem.

Rzym, 6 lutego. **Ła Achillesa Ratti'ego. Nowy papież przyjął imię Piusa XI.**
 (PAT.) Conclave wybrało papieżem kardyna-

Warszawa wyraża zadowolenie z wyboru kard. Rattiego z powodu jego znajomości stosunków w Polsce.

Warszawa, 7. lutego.
 (Telef.) (m) Tutejsze koła polityczne wyrażają żywe zadowolenie z powodu wyboru kardynała Ratti'ego papieżem. Panuje przekonanie, że znajomość stosunków w Polsce, których papież nabral w czasie swego pobytu w Warszawie przy czyni się w znacznej mierze do dobrej orientacyi Stolicy Apostolskiej w sprawach polskich.

Ratti — kontynuatorem polityki Benedykta XV

Wiedeń, 6. lutego.
 (PAT) W „N. Fr. Presse“ pisze senator rzymski B. Cirmeni że nowowybrany papież **Ła Achilles Ratti będzie kontynuował politykę pa** p'ieza Benedykta XV. Liczy on 65 lat, godność kardynała piastuje dopiero od niedawna. Otrzymał ją bowiem od papieża Benedykta XV na jednym z ostatnich konsystorz.

KRAŻENIE AEROPLANÓW NAD WATYKANEM — POGWAŁCENIEM WOLNOŚCI CONCLAVE.

Warszawa, 7. lutego.
 (Telef.) (m) Z Rzymu donoszą: „Osse-vatore Romano“ notując fakt, że aeroplany wojskowe krażyły codziennie nad Watykanem na minimalnej wysokości, protestuje przeciwko temu zaznaczając, że jest to pogwałcenie wolności conclave.

PO RAZ PIERWSZY Z ŁOŻY ZEWNĘTRZNEJ.

Rzym, 6. lutego.
 (PAT.) Przypisują niezmierną wagę faktowi, że nowocbrany papież po raz pierwszy od roku 1870 udzielił błogosławieństwa z łoży zewnętrznej bazyliki.

PIERWSZE BŁOGOSŁAWIENSTWO DLA CAŁEGO ŚWIATA.

Rzym, 6. lutego.
 (PAT.) Stefani. — Marszałek conclave ks. Chigi wystosował do agencji Stefaniego następujący komunikat: Jego „świątobliwość papież Pius XI pod wszystkimi zastrzeżeniami odnośnie do

nienaruszalnych praw Kościoła i stolicy św. Piotra, które potwierdził swoją przysięgą i których będzie bronił, udzielił pierwszego błogosławieństwa z watykańskiego balkonu na placu św. Piotra w szczególnym zamiarze, aby błogosławieństwo to nie tylko obecnym zebraniem na placu św. Piotra nie tylko Rzymowi i Włochom, lecz wszystkim narodom i wszystkim ludom, wreszcie światu całemu przyniosło zapowiedź i życzenie ogólnego uspokojenia, którego wszyscy tak gorąco pragną.

BŁOGOSŁAWIENSTWO NOWEGO PAPIEŻA.

Rzym, 6. lutego.
 (PAT.) Nowy papież Pius XI wystąpiwszy na taras bazyliki św. Piotra pobłogosławił zalegające plac tłumy. Oddziały wojsk prezentowały broń.

ENTUZJAZM TŁUMÓW.

Rzym, 6. lutego.
 (PAT.) Zebrane przed Watykanem tłumy przyjęły wiadomość o wyborze nowego papieża z entuzjazmem.

nie dzieła, lub bodaj ujrzenie go na pewnych drogach. Następca ma rzucone podwaliny wykończyć, lub zmarnować.

Następcą tym jest kardynał Ratti.

Jest rzeczą przyjętą wróżyć z przeszłości człowieka o tem, jak żyć będzie w przyszłości. Sprawa często omylna, ale zwyczajem ustalona. Cóż wiemy o kardynale Rattim? Że jest zwolennikiem pojednania z Włochami. Że będąc ponad 3 lata nuncyuszem w Polsce, zna ten kraj i jego ludność. Pono przywiązał się do niej. Pono Niemcy go nie życzyli sobie. I inne podobne wiadomości obiegają wśród ludzi.

Co wiemy o papieżu Piusie XI? Zabawa w proroka napewno odchodzić będzie — ale to będzie tylko zabawa. Między pierścieniem kardynalskim a pierścieniem Rybaka leży przełom, który przekreśla przeszłość, psuje wszelkie wnioski i zaciemnia przyszłość.

Dlatego Pius XI jest zagadką. Może do tej chwili nie rozwiązał jej nawet eks-kardynał Ratti.

A. N.

*

Achilles Ratti urodził się w r. 1857. Za młodu pragnął poświęcić się głównie badaniom naukowym: wyświęcony w r. 1879 był prefektem medyolańskiej Bibliotheca Ambrosiana, a potem biblioteki watykańskiej. Mianowany w r. 1918 wizytatorem apostolskim, a wkrótce nuncyuszem w Warszawie, pożegnał Polskę w czerwcu 1921 r. by objąć stolicę arcybiskupią w Medyolanie po śmierci kardynała Ferrari'ego.

Papież Benedykt XV w orędziu do biskupów polskich wysłanym dnia 25. kwietnia 1918 na ręce arcybiskupa warszawskiego Aleksandra Kakowskiego z okazji mianowania ks. Ratti'ego nuncyuszem, pisze między innymi: „...polecamy Wam męża, którego pobożność i miłość dla wiary i doświadczenie i głęboka, wszechstronna nauka wszystkim są znane; chcemy bowiem, abyście wiedzieli, że w tym znakomitym mężu pokładamy nadzieję, iż jego pomoc dla Waszych kościołów okaże się korzystną“.

W opisie pobytu legata papieskiego kardynała Ratti'ego w Kielcach w dniu 17. lipca 1918 zamieściła wychodząca we Lwowie Gazeta Kościelna z dnia 2. sierpnia 1918 następujący wyjątek z mowy kardynała w kieleckim seminarium duchownym: „...Kiedy mł. Ojciec św. proponował obecną myślę, wymawiałem się brakiem sił do tak trudnego zadania. A Ojciec św. powiedział mi — ani słowa od siebie nie dodam: „Nie bój się trudności, pójdziesz przecież do narodu, u którego wiara pierwsze miejsce zajmuje i który pierwsze zajmuje miejsce wśród narodów swą powszechną religijnością. Polonia semper fidelis. Pójdziesz do narodu-męczennika, który za wiarę i wolność krwi tyle przelał, pójdziesz do narodu, który dziś jak Łazarz wstaje z grobu do nowego życia i choć jeszcze ma na sobie śmiertelne powijaki „już nie jest w grobie.“ I przekonałem się, że to, co Ojciec św. mówił, jest prawdą i powtórzę Ojcu św. za Samarytanami: wiem że dobry to naród, już nie dla Twego opowiadania, sam bowiem widziałem i przekonałem się o tem. Więcej widziałem, niż mi Ojciec św. mówił, opowiem mu też wszystko. On myśli o was, on was zna, ale jeszcze lepiej was pozna i bardziej pokocha, gdy mu opowiem moje wrażenia“.

*

Warszawa, 6. lutego.

(PAT) Nowoobрани papież Achilles Ratti (Pius XI) urodził się w okolicy Medyolanu w roku 1857. Studya odbywał w Medyolanie i w Rzymie, poczem przez 25 lat pracował w Medyolanie w bibliotece ambrozjańskiej, której był referentem. W roku 1912 został wiceprefektem biblioteki watykańskiej a w 1916 jej prefektem. Mianowany w kwietniu 1918 wizytatorem apostolskim dla krajów wchodzących niegdyś w skład imperium rosyjskiego, przybywa 29. maja tego roku do Warszawy jako wizytator papieski dla Rzeczypospolitej pol-

skiej. 10. czerwca 1919 zostaje nuncyuszem apostolskim przy rządzie Rzeczypospolitej Polskiej, 19. kwietnia 1921 otrzymuje godność arcybiskupa Medyolanu, 4. czerwca tego ro-

ku opuszcza Warszawę, poczem odbywa uroczysty wjazd do Medyolanu. 16. czerwca 1921 otrzymuje godność kardynała

5D

OKOŁO 10.000 LUDZI CZEKAŁO NA WYNIK.

Rzym, 6. lutego.

(PAT.) Mimo ulewnej deszczu tłum złożony z około 10.000 ludzi oczekiwał na wynik conclave. Około południa spostrzeżono biały dym. Zgromadzone na placu tłumy poczęły cisnąć się ku bazylice. Po upływie godziny ukazał się w łoży zewnętrznej kardynał Bizletti i zawiadomił zgromadzonych o wyborze kardynała Ratti'ego na papieża. Tłumy przyjęły entuzjastycznie powyższą wiadomość. Zewsząd rozlegały się okrzyki radości. W kwadrans później zjawił się w łoży nowo wybrany papież Pius XI, błogosławiąc światu. Po każdym zdaniu błogosławieństwa tłumy odpowiadały „amen“, wojska zgromadzone na placu sprezentowały broń.

DO POJEDNAWCZEJ POLITYKI WOBEC KWIRYNAŁU JEST SKŁONNY PIUS XI.

Rzym, 6. lutego.

(PAT.) Według panującej tu opinii nowoobрани papież jest skłonny do prowadzenia pojednawczej polityki kwirynału. Powszechnie uważają nowego papieża jako najrozumniejszego, i najbardziej wykształconego z pośród kardynałów.

FALSZYWA WIADOMOŚĆ.

Rzym, 6. lutego.

(PAT.) Na pół godziny przed ogłoszeniem oficjalnego wyniku conclave dziennik „Il Mondo“ ogłosił fałszywą wiadomość o wyborze kardynała Tacci'ego papieżem, co wywołało ogólne oburzenie przeciwko dziennikowi.

W przededniu nom'nacyi nowego g' b netu we Włosz ch.

Warunki udziału socyalistów w rządzie

Rzym, 6. lutego.

(AW.) W kołach poselskich przyjęto przychylnie wiadomość o propozycji gabinetu Nicoli-Giofitti. Socjaliści wyrazili zgodę na przystąpienie do gabinetu pod następującymi warunkami: 1) zajęcie przez rząd zdecydowanego stanowiska przeciw reakcyjnemu faszystom, 2) ścisłe stosowanie 8 godz. dnia roboczego; 3) udział w konferencji genueńskiej; 4) gwarancja niemieszania się rzą-

du w politykę międzynarodową, opartą na zasadach nacjonalistycznych.

Rzym, 6. lutego

(AW.) Wczoraj konferował król z przywódcami stronnictw w sprawie zażegnania przesilenia rządowego. Ogólnie sądzą, że Bonomi będzie powołany ponownie do utworzenia nowego gabinetu. Gdyby on odmówił, prawdopodobnie podejmie się tego Orlando.

Belgia weźmie udział w konferencji genueńskiej z obawy odpowiedzialności przed historią.

Warszawa, 7. lutego.

(Telef.) (m) Belgijski prezydent ministrów Theunis oświadczył redaktorowi „Intransigeant“ że wedle jego mniemania należy udać się do Ge-

nui, choćby tylko jedna szansa na sto przemawiała za możliwością osiągnięcia dobrego wyniku. Należy udać się tam tem bardziej, by nie obarczać się odpowiedzialnością wobec historii.

Rosya nie zapłaci długów przedwojennych.

Moskwa, 6. lutego.

(PAT) Na nadzwyczajnej sesji Cz-ka opracowano instrukcję dla delegatów rosyjskich na konferencję w Genui. W instrukcji wręczonej delegatom uchwalono wstrzymać

się od płacenia długów przedwojennych Rosyi na tej podstawie, że Rosya sowiecka jakoby przez imperyalizm zachodu została doprowadzona prawie do bankructwa.

Co było na ostatnim posiedzeniu konferencji waszyngtońskiej?

Warszawa, 7. lutego.

(Telef.) (m) Z Waszyngtonu sygnalizują, że w poniedziałek odbyło się ostatnie posiedzenie konferencji waszyngtońskiej, poświęcone odczytaniu układu 3 mocarstw oraz układu

9 państw w sprawie Chin. Posiedzenie zakończyło się przemówieniami delegatów oraz przedstawieniem bilansu konferencji przez prez. Hardinga.

Rakowski przyjeżdża po Pragi

w celu zawarcia układu między Czechosłowacją a Ukrainą sow.

Warszawa, 7. lutego.

(Telef.) (m) Nadeszła tu z Pragi wiadomość, że na połowę lutego br. zapowiedziany jest tam przyjazd prezesa ukraińskiej rady komisarzy lu-

dowych Rakowskiego. Celem podróży Rakowski go do Pragi jest zawarcie układu między Czechosłowacją a Ukrainą sowiecką.

Strajk kolejowy w Niemczech przygotowują sowiety?

Ma on być generalną próbą s i.

Zastrzeżenie się strajku. — Ograniczenie produkcji węgla. — Sabotaż strajkujących. — Pisma socjalistyczne przeciw strajkowi robotników miejskich. — Dzieci umierają z powodu braku wody.

Warszawa, 7. lutego.

(Telef.) (m) „Tagliche Rundschau“ donosi na podstawie wiadomości z dobrego źródła, że obecny strajk w Niemczech

przez przedstawicieli rządu sowieckiego w Berlinie.

Agitatorzy propagujący strajk kolejowy zostali przekupieni przez sowiety.

Moskwa pragnie przy pomocy strajku koleja

rzy obalić rządy demokratyczne w Niemczech, a w ich miejsce wprowadzić, przynajmniej w Niemczech północnych,

republikę rad.

Gdyby się zaś okazało, że zamiar ten jest na razie nie do osiągnięcia, wówczas rząd sowiecki w Moskwie uważałby strajk kolejarzy

za próbę generałną

sił, przy pomocy której mógłby stwierdzić, które okolice i które kategorie urzędników w Niem-

czek są dojrzałe do przewrotu. Prócz tego rząd sowiecki w Rosji przez strajk generalny w Niemczech

zmierza do pogorszenia stosunków życiowych i finansowych niemieckich i utrudnienia zadań odszkodowawczych.

Bawiący chwilowo w Berlinie przedstawiciel sowiecki Ryków był upatrzony na ewentualnego przewodcę ruchu

SYTUACJA STRAJKOWA ZAOSTRZONA.

Warszawa, 7. lutego.

(Telef.) (m) Z Berlina telegrafują: Wbrew optymistycznemu pogładowi kół rządowych

nie ma polepszenia w sytuacji strajkowej

Przeciwnie strajk zaostrił się znacznie, gdyż przyłączyli się doń nawet maszyniści, którzy dotąd wypowiadali się przeciwko strajkowi. W Niem-

czek południowych w dniu wczorajszym większość maszynistów bawarskich rozpoczęła bezrobocie, wskutek czego ruch kolejowy w Bawarii ograniczony został jedynie do transportów kilku pociągów ze środkami żywności i węglem. — W Niemczech środkowych

zarządy kopalń węgla brunatnego ograniczyły produkcję z powodu braku wagonów do wywozu.

We wielu miejscowościach Niemiec środkowych zdarzyły się wypadki sabotażu i to w bardzo ostrej formie. Strajkujący niszczyli tory kolejowe, aby unieemożliwić pracę samopomocy technicznej.

SOCYALIŚCI PRZECIW STRAJKOWI ROBOTNIKÓW MIEJSKICH.

Warszawa, 7. lutego.

(Telef.) (m) Z Berlina telegrafują: Jest rzeczą znaną, że strajk robotników miejskich spotyka się

z ostrą krytyką dwóch organów partii socjalistycznych.

„Vorwaerts” organ socjalistów większości pisze, że przewodcy strajku uznali za rzecz niezbędną zaopatrzyć w wodę ogrody zoologiczne, aby nie wyginęły tam krokodyle, natomiast obojętną jest dla nich

śmierć z pragnienia tysięcy dzieci niemieckich. Ta litość dla zwierząt przy równoczesnej obojętności dla ludzi jest znamieną dla charakterystyki przewodców komunistycznych w Niemczech. —

„Freiheit” organ socjalistów niezawisłych stwierdza zgodność strajkujących w celach osiągnięcia swych żądań, wzywa jednak przewodców komitetów strajkowych do zabrania głosu

celem przerwania ruchu strajkowego.

Delegacja polska do rokowań śląskich wyjeżdża do Genewy.

Podpisanie konwencji nastąpi z końcem lutego.

Warszawa, 6. lutego.

(PAT) Wczoraj pełnomocnik rządu do rokowań śląskich udał się wraz z p. Jerzym Kramsztykiem sekretarzem generalnym delegacji do Genewy, jadąc przez Wiedeń z powodu strajku kolejowego w Niemczech. Rokowania urzędowe rozpoczną się 10. bm. pod przewodnictwem p. Calondera. W skład delegacji polskiej udającej się do Genewy wchodzi: dyrektor departamentu ministerstwa b. dzielnicy pruskiej Witold Prądzyński, adwokat Konstanty Wolny, inżynier Alfred Falter, nadprokurator sądu okręgowego dr. Józef Wasserberger i referent ministerstwa spraw zagranicznych Tadeusz Gwiazdowski. O ile zajdzie tego potrzeba delegacja ma zapewniony

współdziałanie p. wiceministra Sejdy. Rokowania w Genewie, ostateczne ustalenie tekstu dokonanie tłumaczenia francuskiego oraz ewentualne rozstrzygnięcie kwestyi spornych, zajmą mniej więcej 3 tygodnie czasu. Wobec tego podpisanie konwencji nastąpi prawdopodobnie z końcem lutego lub w pierwszych dniach marca. W konwencji zastrzeżone będzie, że oba rządy zobowiązują się przeprowadzić ratyfikację w przeciągu 2 tygodni, licząc od dnia podpisania. Po przeprowadzeniu niezbędnych formalności oraz po podpisaniu przez komisję miedzysojuszną w Opolu układu o przejęcie Śląska, przejęcie to rozpocznie się w kwietniu, a ukończone zostanie przed 1. maja br.

Żydzi wileńscy nie mogą ustalić swego stosunku do Sejmu.

Stwierdzają tylko swoją neutralność.

Echa narad delegacji rządu polsk. z przedstawicielami żydów wileńsk.

Warszawa, 7. lutego.

(Telef.) (m) Podczas pobytu w Wilnie delegacji rządu polskiego ministra Narutowicza i p. Gełżyńskiego (prezydium rady ministrów), oraz p. Kosakowskiego (MSZ.) odbyła się pod przewodnictwem p. Mejsztowicza narada z przewodniczącymi żydów wileńskich. Przedstawiciel tych żydów dr. Wygodzki oświadczył, że żydzi nie

mogą teraz ustalić swego stosunku do sejmu wileńskiego, gdyż nie wiedzą, jaki charakter mieć będą prace tego sejmu. Dr. Wygodzki dodał, że ludność żydowska odmawia złożenia sejmowi wileńskiemu projektowanej swego czasu deklaracji, albowiem nie ma nic do dodania do swojego oświadczenia o neutralności.

Z WILEŃSKICH KOMISYI SEJMOWYCH.

Referaty w sprawie pasa neutralnego.

Wilno, 6. stycznia.

(PAT.) Na dzisiejszym posiedzeniu podkomisji politycznej dla spraw pasa neutralnego wyłożono trzy referaty. Pierwszy dla wyborów w pasie neutralnym, drugi dla pasa między tak zw. linią Piłsudskiego, a linią faktycznego posiadania przez armię polską w roku 1920, trzeci dla spraw Polaków, zamieszkałych w Kowieńszczyźnie. Pod komisya bada na razie szczegółowo materiał w sprawie wyborów przeprowadzonych w pasie neutralnym.

Podkomisya regulaminowa przyjęła na dzisiejszym posiedzeniu w drugim czytaniu projekt

regulaminu obowiązującego na razie jako tymczasowy, nie wprowadzając zasadniczych zmian. Kierownikiem kancelaryi sejmowej mianowano Lansberga.

STAN ZDROWIA PREM. PONI-KOWSKIEGO POLEPSZYŁ SIĘ.

Warszawa, 7. lutego.

(Telef.) (m) W stanie zdrowia premiera Ponikowskiego zaszedł stanowczy zwrot ku lepszemu. Premier znajduje się w stanie rekonwalescencji i już prawdopodobnie w bieżącym tygodniu obejmie urządowanie.

ZAKŁADY OGRODNICZE

C. ULRICH

założ. 1895 r. w Warszawie, S. A.

Kantor główny: Ceglana 11.

4762

zawiadamiają

że wyszedł z druku

CENNIK NASION NA R. 1922

i rozsyłany jest na żądanie.

KRONIKA.

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH.

Teatr Wielki.

We wtorek, 7. lutego o godz. 7.30 wieczór „Carmen”, opera w 4 aktach Bizeta.

Teatr Mały.

We wtorek, 7. lutego o godz. 7.30 wiecz. „Kłopoty pana Złotopolskiego”, farsa w 3 aktach H. Zbierzchowskiego.

Teatr Nowości.

We wtorek, 7. lutego o godz. 7.30 wiecz. „Róża Stambułu”, operetka w 3 aktach L. Falla.

Nowy program „Bagateli”: 1) Część koncertowa, pp. Noskowska, Kraskowska, Struwe, pp. Renigen, Kamiński, Neusser, Dawidowicz i inni. 2) Światowej sławy duet taneczny N. Kirsanowa i A. Fortunato. 3) Rewia. Operetka w dwóch aktach z prologiem muzyka Dostała „Bogowie w kabarecie”.

Teatr lit.-art. „UL”:

Program od 27. stycznia: 1) Część koncertowa: Bronowski, Beroński, Mirski, Piotrowski, Tańska, Zamorscy. 2) Prof. Bałeński. 3) „W imię przyjaźni” sketch. 4) „Stan obłędzenia” operetka.

Lwów, 7. lutego.

(—) Mania samobójstw. W hotelu Monopol wczoraj usiłował otruci się morfiną słuchacz medycyny Tadeusz Janoszek, liczący 35 lat, uchodzący za Rosyja. — Również wczoraj w mieszkaniu swym przy ul. Wołyńskiej l. 35 uchodźczy z Rosyi 22-letnia Anela Dawiskibówna w zamiarze samobójczym zażyła truciznę na myszy. Powód desperackich kroków nie wiadomy.

(—) Nieszczęśliwe wypadki. Na nieposypanych chodnikach wczoraj pośliznęli się i upadli Abraham Słomnikier i Zofia Łapicka tak nieszczęśliwie że złamali prawe ręce.

NEKROLOGIA.

† ANTONI PĄCZKA

majster susarski i właściciel reżenki po ciężkich cierpieniach, zaparzony św. Sakramentami, zasnął w Panu dnia 5. lutego br. przeżywszy lat 44. 2037

Pogrzeb odbędzie się we wtorek 7. lutego 1922, o g. 4:30 po. z domu żałoby ul. Murarska 19 na emmentarz Janowski.

Msza żałobna odbędzie się w kościele parafialnym św. Maryi Magdaleny we wtorek 7. lutego br. o g. 9 rano.

Na które to obrządy w smutku pograżona znowu rodziną krewnych, przyjaciół i znajomych zaprasza.

NADESŁANE.

Broń palną

wszelkich systemów napawia i sprzedaje, dostarcza wszelkich przyborów m.śliwskich

Magazyn broni, Lwów, ul. Legionów l. 3.

1932

IDENTYSTA

DR. HENRYK ALLERHAND

zawodnie obecnie ul. Krasińskich 8, Lwów, 1911

Dr. Witold Bandrowski

po powrocie ze służby wojskowej, prowadzi swą kancelarię we Lwowie, ul. Wałowa 3, l. p. 4736

APOLLO. Niezrównane arcydzieło filmowe (III. Ser.)

ŻÓŁTE BESTYJE

Dalsze przygody wesołego złodzieja milionów
P. ogra Vossa, występującego pod imieniem

CZŁOWIEKA BEZ NAZWISKA.

Akcya rozgrywająca się na Saharze, zapiera oddech i ścina krew w żyłach. — Kto ma słabe nerwy, niech nie idzie. — W rol. Harry Liedtke. — Dla uni niecia ścis u początek og. 3. — Sala dobrze ogrzana! 2 39

KAROL MARY
PRZEZ PUSTYNIĘ I DZIKI KURDYSTAN 2042

Kino LEW. Dziś we wtorek 7 b. m. dramat w 6 akt.

Uroda życia na tle znanego arcydzieła literackiego STEFANA ŻE-
ROMSKIEGO 2043
druga i ostatnia serya

Kino CHIMERA. Dziś we wtorek 7 i jutro w środę
8 b. m. wielka tragedia w 6 akt.
według opisu Dra T. p. t. **DOM MĘCZARNI**

Krwawy Smok

Przerazające zgroza sceny, tortury w katakombach Smoka, znakomita tresura lwów. — Główne role kroują
artyści „Władczyni światła. — **Pierwszy raz we Lwowie!** 2046

<p>Do nabycia tylko w oryginalnych słoikach we wszystkich aptekach i składach aptecznych</p>	<p>Wedle poleceń lekarskich najidealniejszym środkiem przeciw atakom podagrycznym, ischias, reumatyzmowi mięśni, stawów, nerwobólom, ból m. krzyżów, migrenie, kluciu w bokach, p. reżeniom jest</p>	<p>Stosowany od wielu lat w szpitalach z najlepszym skut- kiem</p>
<p>„Sapomenthol“ Matuli Fabryka: Eug. Matula, Ska z ogr. odp. w Krakowie, ul. Helciów 1. 17.</p>		

notowano dziś markę polską 18 i pół do 19 i pół.

GIELDA WIENIEŃSKA.

Wiedeń, 6. lutego.

(PAT) Gielda z 6. lutego. Renta majowa 120, Austr. renta kor. 122, Węg. renta kor. 2200 Renta lutowa 122, Losy tureckie 33300, Priority kol. półn. 19250, Anglobank 17700, Bank Z. Kred. 8000, Bankdepoz. 3300, Länderbank k. Kred. 8000, Bank depoz. 3300, Länderbank 23930, Merkury 4600, Union Bank 6150, Bank obrotowy 3025, Zivnostenska Ban. 61000, Kolej półn. 300000, Kol. lwowsko-czern. 24800, Austr. kolej 48900, Alpy 47200, Kolej południowa 17100, Tow. Górn. hutnicze 122000, Krupp 36500, Poldihütte 59900, Prager Eisen 150000, Rima 22150, Skoda 61900, Apollo 34000 Fanto 84500, Gal. Karpaty 105000, Zieleniewski 10200, Schodnica 63500, Siersza 16100.

DEWIZY WIENIEŃSKIE.

Wiedeń, 6. lutego.

(PAT) W prywatnych obrotach notowano dziś dolary 7750, Berlin 38 i jedna czwarta, Praga 150, Warszawa 240.

Wiedeń, 6. lutego.

(PAT.) Kursa dewiz z dnia 6 lutego 1922. — Amsterdam 291950, Zagrzeb 2523, Belgrad 10090, Berlin 3847, Bruksela 62730, Budapeszt 1213'50, Chrystyania 121975, Kopenhaga 158975, Londyn 34040, Madryt 115460, Medyolan 36390, Nowy Jork 7848, Paryż 65730, Praga 15047, Sofia 5245, Sztokholm 174970, Warszawa 242'50—244'50, Zurych 153475. Dolary 7728, belgijskie 62380, duńskie 155475, angielskie 33790, francuskie 65380, holenderskie 288950, włoskie 36290, jugosłow. (a 1000) 10040, norweskie 118975, polskie 238—240, rumuńskie 6095, szwedzkie 191970, szwajcarskie 150975, czeskie 15022, węgierskie 1228'50.

DEWIZY PRASKIE.

Praga, 6. lutego.

(PAT.) Berlin 26'22 i pół, Warszawa 132 i pół do 192 i pół, Marki niemieckie 25'22 i pół, marki polskie 112 i pół do 172 i pół.

DEWIZY BERLIŃSKIE.

Berlin, 6. lutego.

(PAT.) Dolary 201'25, belgijskie 1627'25, funty szterlingi 879, francuskie 1694'25, włoskie 948, austriackie stempl. 2'92 i pół, rumuńskie 159'75, szwajcarskie 3971, czeskie 387, polskie 6'05.

DEWIZY ZURYSKIE.

Zurych, 6. lutego.

(PAT) Początkowe kursa dewiz z 6. lute-

go. Berlin 2.55, Holandia 190, N. Jork 510, Londyn 22.06, Paryż 42.80, Medyolan 23.85, Praga 9.92, Zagrzeb 1.70, Warszawa 0.15, Wiedeń 0.17, Austr. stemplowane 0.08.

Zurych, 6. lutego.

(PAT) Końcowe kursa dewiz z 6. lutego. Berlin 2.51, Holandia 191, N. Jork 510, Londyn 22.08, Paryż 42.95, Medyolan 23.80, Bruksela 40.90, Kopenhaga 104, Sztokholm 131, Chrystyania 82, Madryt 78.50, Buenos Aires 185, Praga 9.85, Budapeszt 0.77 i pół, Warszawa 0.15, Wiedeń 0.17, Austr. stempl. 0.08.

GIELDA ZBOŻOWA.

Lwów, 6. lutego.

W zbożach tendencja silna, podaż mała. Kukurudza i ziemniaki bez popytu. — W cwsie transakcje, tendencja bez zmiany. Mąka żytnia silnie, pszenna bez popytu. — Na siana wiosenne poszukiwane. — Oferta w ryżu grasic bez nabywców.

Tendencja naogół silna. — Usposobienie

KRONIKA SPORTOWA.

Tryumf polskich narciarzy na międzynarodowych zawodach w Westerowie.

Na 18-cie nagród Polacy zdobyli 12. — Kompromitacja Czechów. — Zwycięstwo polskiej narciarki. — Trzy polskie drużyny wygrały bieg sztafetowy.

Zakopane, 6. lutego.

W ubiegłym tygodniu odbyły się w Westerowie na polskim Spiziu (zagrabionym obecnie przez Czechów) międzynarodowe zawody narciarskie o mistrzostwo Tatr, urządzone przez węgierskie Towarzystwo Karpackie w Kieżmarku.

W zawodach wzięli liczny udział narciarze ze Szwecji, Niemiec, Węgier, Polski, oraz Czech. Dla Czechów zawody te skończyły się niebywałą wprost kompromitacją. Pierwsze zaraz momenty zawodów wykazały, że Czesi znajdują się na terenie, którego nigdy w życiu nie widzieli i o którym wogóle nie mieli wyobrażenia. Niebotyczność i dzikość wysokich Tatr przeraziła niektórych z nich do tego stopnia, iż po przebyciu zaledwie kilometra, wycofali się z biegów i więcej się nie pokazali. Czuli się na tym oświęcimskim polskim Spiziu intruzami i chyłkiem zmykali do domów. Honoru czeskiego sportu narciarskiego usiłowało bronić kilku narciarzy czeskich — lecz napróżno. Błagą ani oszustwem nie dało się nic zrobić — to też Czesi nie zdobyli ani jednego miejsca.

Natomiast dla Polaków zawody te były ist-

otwierające. — Mrozy wpływają źle na dostawę. Następane zebranie we środę 8. bm. o godz. 5 po południu.

GIELDA ZBOŻOWA I TOWAROWA WE LWOWIE.

(Urzędowa cedula.)

Lwów, 6. lutego 1922

Godzina 6-ta wieczorem.

Ceny rozumieją się w markach za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacya Lwów.

Pszennica: krajowa 74/75 11.800.00 —
12.000.00 Zyto: małopolskie 69/70 7.800.00 —
8.000.00 Jęczmień małopolski brow. 7.000.00 —
7.300.00 Jęczmień małopolski pastewny 6.600.00 —
6.900.00 Owies: małopolski 7.250.00 —
7.450.00 Kukurudza: krajowa 9.200.00—9.300.00
Kukurudza: rumuńska stacya Śniatyn 9.100.00—
9.300.00 Ziemniaki: gorzelniane 2.500.00 —
2.600.00, Ziemniaki: jadalne 0000.00 —
0.000.00 Fasola: biała 10.500.00 — 10.900.00
Fasola: kolorowa 8.800.00—9.400.00 Groch: polny
8.300.00—8.600.00 Groch: Victoria 14.800.00
—15.000.00 Bobik: 6.700.00—6.900.00 Wyka:
6.200.00—6.500.00 Mieszanka: pastewna w ziarnie
5.200.00—5.500.00 Łubin: 4.100.00—4.300.00
Hreczka: 7.200.00—7.500.00 Mąka: żytnia 70%
12.500.00—13.000.00 Mąka: żytnia 60% 14.000.00
14.500.00 Mąka: pszenna 60% 18.000.00 —
18.500.00 Mąka: pszenna 50% 20.500.00 —
21.000.00 Mąka: pszenna 40% 22.000.00—
22.500.00 Otręb: pszenny 4 400.00—4.600.00
Otręb: żytni 4.200.00—4.400.00 Makuchy: lina-
ny i konopny 8.000.00—8.200.00 Makuchy: rze-
nakowy 7.700.00—7.900.00 Worki: jutowe wy-
robu Stradom Warta Częstochowianka 75 kg. za
sztukę 420— Worki: używane dobre za sztukę
330— Koniczyna czerwo a krajowa 70.000 do
75.000 Siano prasowane 2.000—2.200 Siano
wolińskie 2.800—3.000 Siano słodkie krajowe
3.800—4.200 Rajgras 40.000—44.000.

ZAGRANICZNE GIELDY TOWAROWE.

Liverpool, 6. lutego.

(PAT) Bawełna: Notowania końcowe: marzec 922, maj 920, lipiec 917, październik 894.

Nowy Jork, 4. lutego.

(PAT) Bawełna: Styczeń 17, luty 16.63, marzec 16.73, kwiecień 16.55, maj 16.31, czerwiec 16.20, lipiec 16.05, sierpień 15.85, wrzesień 15.70, październik 15.50, grudzień 15.45

nym tryumfem. Drużyna polska w sile 23 zawodników, członków sekcji narciarskiej Tow. Tatrzańskiego (Zakopane) oraz A. Z. S. (Kraków), osiągnęła niezwykle sukces. — W 6 obsadzonych przez Polaków biegach na 18 nagród zdobyliśmy 12, z tego sekcya narciarska T. T. 11, zaś A. Z. S. jedną nagrodę. W wyścigu o mistrzostwo Wysokich Tatr (kombinowany ze skoku i biegu) zdobyli Polacy oficjalnie drugie i trzecie miejsce. W biegu głównym zdobyliśmy drugie i trzecie miejsce (Zi. Zubek i H. Mickenbrun), w biegu II-ej klasy pierwsze i trzecie miejsce (J. Zubek i K. Szaroch), w biegu pań odniosła wspomiane zwycięstwo p. Ele Ziętkiewiczowa, mając na 5 km. o 4 minuty lepszy czas od p. Reichardt, najlepszej węgierskiej narciarki, która przysłała druga do mety.

Prawdziwą sensację na zawodach wywołało zwycięstwo polskie w biegu sztafetowym. W biegu tym brało udział 10 drużyn po 3 osoby, w tym 3 drużyny polskie, które też wzięły wszystkie 3 nagrody.

W skokach zdobył pierwszą nagrodę A. Krzeptowski, trzecią H. Mickenbrun, A. Rozmus zdobył

rekord odskoczni, skacząc na 26 m.

Narciarze polscy budzili ogólny podziw swą niezwykłą fantazją i nadzwyczajną pewnością i umiejętnością jazdy w trudnym terenie.

Podnieść należy z uznaniem nadzwyczajnie przyjęcie jakie gościom polskim zgotował Węgierski komitet narciarski. Przygotowanie kwater dla 23 osób, jak też cen, ułatwienia przy przekroczeniu granicy i wogóle pomoc na każdym kroku wzruszyła wprost Polaków nieprzygotowanych na tyle gościnności i serdeczności.

Wynik tych zawodów wykazał, że polscy narciarze mogą śmiało równać się z najlepszymi siłami zagranicznymi. To też ciekawą próbą będą pierwsze w Polsce Międzynarodowe Zawody Narciarskie urządzone pod protektoratem Naczelnika Państwa przez Polski Związek Narciarski w Zakopanem w dniach 19, 20 i 21 b. m., na które spodziewany jest przyjazd narciarzy z całej Europy.

Wyniki przedstawiają się następująco:

I. Bieg seniorów o mistrzostwo Wys. Tatr (długość toru 15 km.): 1) Thern Karpathen-Ver. czas 36' min. 56". 2) Zobek I. S. N. T. T., Zakopane 37' min. 43". 3) Mickenbrun S. N. T. T., Za-

kopane 40' min. 13". 4) Reichhardt. Budapeszt (Mistrz z Tyrolu) 40' min. 33".

II. Bieg juniorów (długość toru 15 km.): 1) Zubek II. S. N. T. T. 41' min. 25". 2) Kusmanek Karpathen-Ver. 42' min. 20". 3) Szaroch A. Z. S., Kraków 43' min. 10".

III. Bieg pań (długość toru 5 km.): 1) Ziętkiewiczowa Ela S. N. T. T. 2) Reichhardt.

IV. Bieg sztafet o wędrowny puchar Karpathen-Ver.: 1) S. N. T. T. (Zubek II., Krzeptowski, Rozmus). 2) S. N. T. T. (Bednarski, Mickenbrun, Zubek I.). 3) S. N. T. T. (Hubert, Ziętkiewicz, A. Schiele).

Wszystkie miejsca w biegu sztafetowym przy padły Polsce.

Skoki. 1) Krzeptowski S. N. T. T. 16. 16, 16 m. 2) Thern Karpathen-Ver. 14. 15, 14 m. 3) Mickenbrun S. N. T. T. 16. 16, 18 m. Poza konkursem: Rozmus 27 m., P. Ziętkiewiczowa 14 m.

Szczególniej w skokach dała się zauważyć wyższość polskich narciarzy nad zagranicznymi, gdyż tak znakomity narciarz, jak Thern, zdołał się z trudem zaledwie utrzymać na drugim miejscu.

Panama paszportowa w Przeworsku.

Oficyał starostwa fabrykantem paszportów.

Podjeżrzany jegomość. — Wywiadowca ma węch. — Falszwy paszport. — Pośrednik i jego syn. — Wójt dostarcza blankietów z pieczętkami. — Oficyał starostwa wydaje paszporty. — Aresztowania.

Lwów, 7. lutego.

(h) Onegdaj wywiadowca policyi państw w Przemyślu Osych, wpadł przypadkowo na trop panamy paszportowej w Przeworsku, której bohaterem jest oficyał starostwa w Przeworsku, Józef Węgrzyn, człowiek majątny, posiadający 3 kamienice, konie, powóz i t. d.

Wywiadowca Osych spotkał onegdaj na ulicy w Przemyślu Dawida Kreimana, a ponieważ gość ten wydał mu się podejrzany, zażądał od niego wylegitymowania się. Ponieważ okazane przez przytrzymanego dokumenty a między nimi paszport wystawiony przez starostwo w Przeworsku, wydały się wywiadowcy wątpliwej autentyczności, rozpoczął więc ścisłą indagację w sprawie pochodzenia paszportu.

Kreiman wzięty w krzyżowy ogień pytań, przyznał, że nazywa się Chaim Kaufman, a paszport otrzymał za pośrednictwem niejakiego Stauba w Przeworsku za wynagrodzeniem 12.600 mk. Po otrzymaniu tej informacji Osych przyaresztował Kaufmana i najbliższym pociągiem razem z

nim udał się do Przeworska na poszukiwanie Stauba.

Staub zainteresowany o pochodzenie paszportów zeznał, iż pewnego dnia przybył do niego wójt z Pantakowca Józef Szadkowski i przyniósł mu blankiet z pieczęcią gminy, polecając mu, aby go zaniósł do oficyała starostwa Węgrzyna, który już będzie wiedział o co idzie. Staub wykonał to zlecenie i oddawszy Węgrzynowi blankiet wraz z otrzymaną od Kaufmana gotówką 12.000 marek, dostał od Węgrzyna za „łatwy” 2.000 mk.

Ponieważ dotychczasowe śledztwo dało już jasny pogląd na sprawę, za zezwoleniem starostwa przyaresztował wywiad. Osych Węgrzyna, który wykrocał się jak piskorz, składając mylne zeznania. Na podstawie jednak zeznań świadków, stwierdził Osych, że Węgrzyn uprawiał ten proceder od dłuższego czasu, a Staub wraz z Szadkowskim należeli do spółki. Wobec tego wszystkich trzech wyżej wymienionych oraz syna Stauba Ozyasa, który wypełniał blankiety, aresztowano i oddano do sądu w Przeworsku.

wojewody Grabowskiego. Ponieważ z powodu wielkich mrozów, ruch samochodowy przez ostatnie trzy tygodnie uległ zmniejszeniu, wskutek tego i auto wojewody nie było ruszane z miejsca a tem samem nie spostrzeżono kradzieży.

Onegdaj dopiero, kiedy chciano użyć autobusu, zauważono brak dynamy, przedstawiającego znaczną wartość. Sprawę powierzono IV komisarjatu pol. państw., który natychmiast wydelegował wywiadowcę Magierowskiego, celem zbadania sprawy. Wywiadowca ów mimo, iż kradzieży dokonano przed trzema tygodniami, i mimo, że nie zastał jakichkolwiek śladów, rozpoczął energiczne śledztwo i poprowadził je tak doskonale, że już w przeciągu paru godzin udało mu się wpaść na ślady, a idąc po nitce do kłębka, aresztował wkrótce b. pomocnika szoferskiego Gawrona i odebrał skradzione przez niego dynamo, które tenże zdążył już sprzedać firmie Kozilik i Spka przy ul. Kościuszki.

W firmie powyższej zarządzono rewizję, dzięki której udało się uzyskać nie tylko wysokowartościowe dynamo, ale też znaleziono szereg opon gumowych również pochodzących z kradzieży a sprzedanych powyższej firmie przez tegoż Gawrona.

Podnieść należy w wypadku powyższym nie tylko sprężystość i energię wywiad. Magierowskiego, ale też i kierownictwa kom. IV, dzięki któremu udało się w ostatnim czasie wpaść na trop kilku głośnych „afar” policyjno-kryminalnych, a między innymi głośnej afery skórzanej.

Z SALI SĄDOWEJ.

FALSZERZE DOLARÓW PRZED SĄDEM

Lwów, 7. lutego.

Pierwszy dzień rozprawy rozpoczął się ściągnięciem z 18 oskarżonych generalistów, poczem nastąpiło odczytanie aktu oskarżenia, którego treść podaliśmy we wczorajszej „Gazecie Wieczornej”. Po odczytaniu aktu oskarżenia, rozpoczęło się przesłuchiwanie pierwszego osk. kupca Fiszla Haftla.

Osk. płacząc, zeznaje, że padł ofiarą zbiegu okoliczności. Nic nie wiedział o fałszywych dolarach i do winy się nie poczuwa. Na tem zakończono wczoraj rozprawę i odroczone do dziś rano.

OGŁOSZENIA

POSADY I PRACE

Korespondent ru ko-polsko-niemiecki poszuk w. n. natychmiast do biura ogłoszeniowego we Lwowie. Oferty pod „Dokładne referencye” do Biura ogłoszeń Buchstaba, Legionów 21. 2013

Absolwent z rocz. kursem handl., były rach. kanc. wojskowej znający dokładnie buchalterję p. jedyną i podwójną jako też ameryk. również korespondencję i pis. nie na maszynie, poszukuje posady. Zgłoszenia do Adm. „Gazety Wiecz.” pod „Absolwent”. 1970

Prac. ykanta z dobrego domu oraz służącego narodo-wości poszukują natychmiast Handel. towar w żelaznych Antoni Halski, Lwów, Sobieskiego 3. Zgłosić się od 5-7 wieczorem. 2056

Koncyperant adwokacki Polak, poszukuje posady. Zgłoszenia pod „Dr praw” do Adm. 1971

Biuro Pośrednictwa przy ul. Działyńskich 5, parter, mając za sobą p. nad 10 lat egzystencji poleca i poszukuje służbę wszelkiej kategoryi. 1970

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Bardzo zdolny dentysta z-technik, obywatel polski, lat 40, pracujący przez kilkanaście lat za granicą obecnie zamieszkały w Czechosłowacji, poszukuje do kupna domu prosperującego zakładu dentystycznego albo przystąpi z kapitałem do spółki z lekarzem-dentystą. Zgłoszenia proszę nadsłać pod „Egzystencja” do Biura Ogłoszeń Scherera, Pasaż Hausmana, Lwów, Małopolska. 2052

Wyrafinowany bandytyzm pod p'aszczytciem munduru

„Świetno” włamanie w Jarosławiu. — W hotelu Pollera. — Co z rachunkiem? — Dwumiesięczny deputat.

Lwów, 7. lutego.

(h) Swego czasu pisaliśmy o głośnym włamaniu dokonanym w grudniu ub. r. w sklepie jubilerskim Neuberga w Jarosławiu. Jak stwierdzono, włamanie tego dokonał jakiś rzekomy „porucznik Zygmunt Kwieciński” z 7 pp. w Częstochowie, w towarzystwie jednego „inżyniera” i jednego „technika”, czyli jednym słowem włamanie miało się dopuścić jakieś bardzo inteligentne towarzystwo z wielką praktyką złodziejską. Policja była już na tropie owego „porucznika” ale ten w samą porę czmychnął.

Jak się obecnie dowiadujemy, „porucznik” dał znowu znak życia, ale tym razem w Krakowie, gdzie przed kilkoma dniami zajechał do hotelu Pollera, w którym mieszkał i wiktował się przez

kilka dni, zapewniając płatniczego, że rachunek wyrówna przed odjazdem.

W restauracji tego hotelu zapoznał się z niejakim Ludwikiem Hassem, któremu zaproponował kupno swego przydziału deputatowego za 18.000 marek. Hass niewiele się namyślał, żądając kwotę zapłacił, a skoro przybył do hurtowni oficerskiej po odbiór deputatu, przekonał się, że padł ofiarą oszustwa, gdyż kwit który mu sprzedał „porucznik” był fałszywy. Powróciwszy do restauracji, dowiedział się, że „porucznik” już „wyjechał” zapomniawszy w „pośpiechu” wyrównać rachunek hotelowy w wysokości 11.800 mk.

Policja ściga w dalszym ciągu „porucznika” i jest nadzieja, że ptaszek ten niezadługo znajdzie się w klatce.

Wykrycie sprawcy kradzieży dynamo z garażu wojewódzkiego.

Tajemnicza kradzież dynamy. — Brak wszelkich śladów. — Przebieg śledztwa. — Wykrycie i aresztowanie sprawcy. — Gdzie odebrano dynamo? — Co tam jeszcze znaleziono? — Energetyczna praca komisaryatu dzielnicy IV.

Lwów, 7. lutego.

(h) Przypuszczalnie przed około 3-ma tygo-

dniami skradziono z garażu województwa lwowskiego dynamo i to z samochodu należącego do

Spółka „Komersant” Lwów, Grodzickich 2, sprzedaje na dychmiast z własnych zapasów 70.000 kgl. siana prasowanego słodkiego, drobnego, większą ilość pszennej mąki, cokie na budowę domów, oraz każdą ilość wapna salonego drzewem z własnych wapiarek w Oleszowie. 2 41

Fortepian knię okazują. Zgłoszenia z podaniem ceny. Miłkowskiego 11, „Szkoła Muzyczna”. 1927

Kupię

natychmiast majątek we Wschodniej Małopolsce, który posiada debry przyływ wody z prawem używania tejże. Reflektuje na sil; do 20 H.P. w pobliżu kości. Zgłoszenia pod „A. M.” do Administracji. 4720

MIESZKANIA, LOKALE, SKLEPY

Mieszkania różnych pokoi dla solidnych zamożnych lokatorów poszukuje Galicyjskie biuro, Kopernika 22, telefon 416. 1543

2 pokoje, kuchnia,

elektryka, front, I. Dzielnica z częściową odsprzedażą mebli, oraz stajnia, szopa podwórze odstąpię za wyrobienie stałej posady a to: przy kolei, biurowej, magazyniera, zarządcy lub t. p.: na prowincji (najchętniej Stanisławów) lub dam bezpłatnie pokój kawalerski frontowy, umeblowany, elektryka, parter, osobny wchód za taką posadę we Lwowie. Wiadomość: Gierzycki, Zielona 34. II. od 4-7. 201

ZGUBIONO — ZNALEZIONO

Zgubioną kartę zwolnienia, wystawioną przez P. K. U. Sambor na nazwisko Artura Englaandera unieważnia 2031

ROZMAITE

Fabryka pantofli, papuczy i kamaszy ul. Krakowska 14, poleca i wykonuje także z własnego materiału (filcu, sukna płótna i t. p.) 2055

Pani! Przeróbki kapeluszy słomkowych na najnowsze formy przyjmuje z dniem 15, stycznia fabryka kapeluszy Rudolfa Neuwelta, Lwów, Balonowa 3, składowa pl. Maryacki 8. 1654

KARNISZE metalowe

poleca 1986
Antoni HALSKI, Lwów, Sobieskiego 3.

HARMONIA

Lwów, ul. Romanowicza 1. 11.
Poleca swój bogaty zaopatrzonej skład nut-
WYSYŁKA NA PROWINCYĘ. 2051

NACZYNIEM EMALIOWANE

i wszystkie kuchenne przybory najtaniej poleca
ANTONI HALSKI Lwów, Sobieskiego 3.

2045

WAŻNE DLA PROWINCJI!

Posiadamy na składzie w ograniczonej ilości wykwinne czarne sukno „BOSTON KREPO” i wysyłamy za zaliczeniem każdemu, kto przyśle nam swój adres pocztą: 1) 3 metry na ubranie męskie tylko za 7.000 Mk. „BOSTON KREPO” jest to materiał w wyższym gatunku, bardzo trwały, efektowny, o wyrobie jedwabno miękim i dlatego niezbedny dla każdego z panów, który pragnie zaopatrzyć się w eleganckie ubranie. Kolor wyłącznie czarny. 2) Tegoż gatunku materiał specjalnie na kostiumy damskie „BOSTON A” 4 metry na cały kostium 8.850 Mk. Kolor czarny, granatowy i koworkotowy. 3) Kupon na spodnie. Elegancki materiał na spodnie, wyrobiony z zagranicznej wełny, największy rozmiar za 2.700 Mk.

BEZ RYZYKA! Kupujący nie ryzykuje, gdyż jeśli towar się nie podoba, zwracamy pieniądze w całości. Opakowanie i koszt pocztowe na rachunek kupującego. Przy zamówieniu 3 odcinków opakowanie i koszt pocztowe na nasz rachunek.

Adres: **SKŁAD SUKNA BERNSTEIN i Ska**
Białystok, ul. Kościuszki Nr. 3j. 4673

LICYTACYA.

Likwidator Filii Lwowskiej Państwowego Urzędu Zakupu Artykułów Pierwszej Potrzeby podaje do publicznej wiadomości o sprzedaży drogą ustnej licytacji:

- 1) Biurka jodłowego
- 2) 4 stołów jodłowych bajcowanych,
- 3) stolika pod maszynę do pisania,
- 4) 2 ch szaf,
- 5) 6 krzesła giętych,
- 6) lamp z żr wkami,
- 7) łóżko składane,
- 8) 2 maszyn do pisania.

Warunki sprzedaży:

- a) Licytacja odbędzie się w biurze filii przy ul. Sykstuskiej 10 dnia 13. lutego o godz. 11 rano,
- b) szczegółów i cen wywołania można się dowiedzieć w biurze filii od godz. 11 do 1.
- c) wadyum 10% od sumy wywołania należy wnieść do dnia licytacji w biurze filii. 2054

DLA FABRYK, PRZEDSIĘBIORSTW GÓRNICZYCH I KOOPERATYW!

Ubrania robotnicze najrozmaitszego rodzaju od 3.600 Mk.

Obuwie robotnicze najlepszego gatunku od 6.000 Mk.

Olbrymi wybór ubrań, płaszczy, kurtek, bielizny po cenach ogromnie niskich.

Przyjmujemy również dostawy wedle wymagań po cenach konkurencyjnych.

Przy większych zamówieniach stosowny rabat.

Oddział lwowski firmy 2038

ADOLF HENNEBERG i Ska, Warszawa

Lwów, Romanowicza 10. — Telefon 597.

Adres dla telegramów „Poland” Lwów.

Generalne zastępstwo fabryki „Nóż” Warszawa, Noże stołowe, rzeźnicze, introligator, szewskie itp.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych 2025

Dr. Schwarz

b. sekund, szp. pow. ordynuje Słowackiego 4, naprzeciw gi. poczty.

WAŻNE DLA PAŃ!

pierwszorządny fryzjer damski z Warszawy poleca najnowsze fryzury, farbowanie włosów, (specjalność: koloryzacja włosów na wszystkie odcienie). Lwów, Trzeciego Maja 7. 2012

OGRÓD — SAD

do wydzierżawienia 5 kilometrów od Warszawy szosą, 24 morgi ogrodu sadu, 700 drzew jabłoni, 500 drzew innych kilkunastoletnich, gatunki wyborowe, przeważnie zimowe. Ciepłarnia, budynki gospodarcze, dom mieszkalny, przewidziane jeszcze 10 morgów karczunkn. — Zgłoszenia nadsyłać do Tow. Akc. „Reklama Polska”, Warszawa, Jasna 10 pod „Sad”. 4703

Ostrzeżenie.

Upoważnienie wydane przez Towarzystwo wydawnicze „Wiara i Miłość” Wacławowi Pawłowskiemu na zbieranie zamówień na książki w Małopolsce jest nieważne i Towarzystwo za działalność Pawłowskiego nie odpowiada. 2028

Bydgoszcz, Kwiatowa 7 a.

WAPIENNIK

obok Lwowa do sprzedania lub wydzierżawienia. Pisemne zgłoszenia pod „Wapiennik” do Biura ogłoszeń Falck, Kraków, Bonerowska 11. 4728

Okulista Dr. Maurycy Lauterstein

b. lekarz I. klasy na I. klinice okuliat. we Wiedniu, ord. od 3-5 Szopena 7; (boczna Podlaskiego). 2027

OKAZYJNIE do sprzedania:

Automobil ciężarowy
Automobil osobowy używany
Cykloneta osobowa nowa
Motor na ropę 6 HP
Motor na ropę 10 HP
Motor na ropę 20 HP
Lokomobil na kołach 15/20 HP
Tokarnia pociągowa 1 1/2 mt.
Strugarka do żelaza 350 mm.
Strugarka do żelaza 500 mm.
Piła taśmowa 700 mm.
Motor benz. na kołach 12 HP
Motor benzynowy z dynamo
Maszyny młynskie i kamienne
Piłg motorowy i parowy.

„PILOT” 1779
Lwów, ul. Batorego 4.

Hermann - Muehlen

Towarzystwo Akc. w Poznaniu

podają do wiadomości P.T. Interesentów, że powierzyły

wyłączne

przedstawicielstwo

swoich młynów

na następujące powiaty w Małopolsce Wschodniej:

Lwów, Gródek Jagielloński, Żółkiew, Rawa ruska, Żydaczów,

Skole, Stryj, Drohobycz-Borysław, Rudki, Sambor, Stary Sambor,

Turka n. S., Zagórz, Dolina, Kalusz, Stanisławów, Tlumacz, Nadwórna. Kołomyja, Śniatyn

FIRMIE

BEGLEITER

i MENKES

we Lwowie

ul. Kollataja 7. (Czimirzowska 33).

Telefon Nr. 394. 2046

Adres telegraficzny: „MENTER” Lwów. Firma ta jest stale o cenach naszych wyrobów dokładnie informowaną i zawierać będzie transakcje z P. T. Odbiorcami

po ściśle oryginalnych

cenach młynarskich.

ŻARÓWKI regenerowane 16 i 25 świecowe

250

po 250 Mkp. sprzedaje: BAZAR KRAJOWY.
Akademicka 10 — E. HAUSMAN, Pasaż Haus-
mana i w lokalu własnym, Lwowski Dziel 25

250

Małopolska Fabryka Żarówek „ZAREG“ we Lwowie

pod warunkiem oddania żarówek starych nadających się do naprawy. 1901

CENY
KONKURENCYJNE!
HURTOWNIE
i DETALICZNIE!

Pasy skórzane transmisyjne Spółka Akc. SKORGAR
Lwów, ul. Kochanowskiego l. 79.
prima wszelkich wymiarów poleca

Dr. Maksymilian ROLLER

lekarz chorób dziecięcych. Szczerzenie w godz. ord.
od 2-4-tej ul. Kleparowska 4., Il. p. 1960

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY

Dr. E. RAPSA i M. RAPSA

Lwów, ul. Sykstuska 14. 1958
otwarty od godz. 9-1 i 3-6. — Ceny umiarkowane.

Leka z chorób wene-
rycznych i skórnych **Dr. A. NADEL**
ordynuje od 12-1 i od 3-5 po połud.
pl. Halicki 7 (nad kawiarnią Centralną). 1949

Żarówki spalone

każdej ilości kupują i rłacę najwyższe ceny, lub zamie-
nić za małą dopłatą na nowe. Kiesel, pl. Strzelec i 3.
1902

MASZYNY

we wyrobów dachówek cementowych, cegiel, drenów,
rur, słupów, schodów, koryt i inne maszyny pomocni-
cze sprzedaje okazynie **TOPAS**, Lwów, ulica Krasze-
wskiego l. 19 a. 1901

Dla reklamy sprzedajemy

za 1150 Mk. 3 termometry najlepszych gatunków, a
mianowicie: 1 kapelowy, 1 ścienny i 1 okenny. **LEON**
APPEL i Ska. Zakłady optyczne Lwów, Legionów 1.
Ekspedycja pocztowa i kolejowa codziennie. 1897

Świeczniki elektryczne, brązowe i miedziane z ja-
dwabnymi abażurami. Lampki do szafek nocnych z aba-
żurami po Mk. 1950. Garnuszki i że aza-
elektr. po Mk. 4 900, jakoteż Thermosowe flaszki i wkład-
ki po Mk. 1.200 poleca 1 70

OSKAR FASSLER, Lwów, Sykstuska 29.
S. ta i żarówek metal. oszczędnościowych i pół Watt.

Nowe zegary do gorzelnii
(Messaparate)

DOLAINSKIEGO

zaraz do sprzedania. Informacje u

H. PUTTERA

ul. Listopada 19. 2007

Mens sana in corpore sano.

Kto chce żyć do stu lat, kto chce być szczęśliwym, kto
chce być zdrowym, kto chce być silnym, ten musi
mieć zdrowy żołądek. A zdrowy żołądek będzie
miał zawsze ten, kto przyjdzie do

RESTAURACJI BISANZA

Lwów, plac Bernardyński 2, 2014

gdzie wszystko gotuje się na świeżym maśle, gorący
brupnik litewski o każdej porze, polska, francuska, ro-
syjska kuchnia, wieczorem koncert orkiestry symfoni-
cznej. Otwarta do 1 w nocy. ZARZĄD.

Fryzury damskie najmodniejsze, pielęgnow-
anie paznokci i masaże
twarzy wykonują tylko pierwszorzędne siły w zakładzie
fryzjerskim **Jana Stawiarza**, Lwów, pl. Bernardyński 1.
Osobny salon dla Pań. 4387

Ostrzegamy przed lichymi naśladownictwami!

Prawdziwy oryginalny

ZUPAN - Król likierów

z owoców leśnych

Prawdziwe oryginalne

NABÓJKA - NASTOJKENA

KRÓLOWE LIKIERÓW

z owoców ogrodowych.

B. Kasprowicz w Gnieźnie.

Oddział w Poznaniu, ulica 27-go Grudnia l. 10.

Generalny przedstawiciel na całą wschodnią i zachodnią Małopolskę: **Dr. Z. Dzikowski i Ska**,
Kraków, ul. Jagiellońska 5. 451

Alum chromowy w kawałkach
Antichlor w kryształkach
Siarczan glinu (Schwefelsaure Tonerde)
Alum biały w kawałkach
Salmiak w kryształkach
Natriumbisulfit

Kwas miedziowy
Nastaliny białe w łuskach
Gips alabastrowy
Calcium carbonicum
Sześciak i t. p. chemikalia
w hurtownym opakowaniu poleca

LEON ABRAHAM, Lwów, plac Bilczewskiego l. 3.

Adres telegr. **CHEMIKALIA LWÓW**. — Telefon Nr. 561. 2033

Reprezentant **ZAKŁADÓW CHEMICZNYCH: GOITEIN, MICHAEL & COMP.**
BERLIN - WIENEN.

KALOSZE i **ŚNIEGOWCE**
MĘSKIE, DAMSKIE
i **DZIECINNE**

po cenach fabrycznych poleca **SKŁAD OBUWIA**
MAGAZYN „CHIC“, Lwów, Leona Sapiehy 27
(naprzeciw Techniki). 2050

Ważne dla przemysłu i handlarzy drzewem.

NUMERATORY oryg. Gellera, **MŁOTKI** (cechówki), **KŁUPY** wszelkich gatunków
i wielkości, **TASMY** miernicze stalowe i parziane, **KREDKI** do drzewa. Wszel-
kie artykuły dla obróbki drzewa. Zakłady dla artykułów obróbki drze-
wem **LEON APPEL i Ska**, Lwów, Legionów 1. Telegr. „Apołszal“ Lwów.
Telefon 458 i 459. 1895

Świeczniki elektr. z brązu i miedziane z jedwab-
nymi abażurami. Lampki do szafek nocnych z aba-
żurkami sprzedaje po Mk. 1950.— 1840

LUMEN, Lwów, plac Maryacki l. 4.

KARBID ZAGRANICZNY

w oryg. bęb. po cenach niższych sprzedaje
M. Immerglück

Lwów, ul. Jagiellońska 17. 1511

ŻYTA

pszenicy, owsa, jęczmienia i kukurudzy oraz słana
i ziemniaków dostarcza wagonowo

„POLIMEX“, Polski Związek handlowy
Lwów, pl. Maryacki 5. 1927

Adres telegr. „Polimex“ Lwów. Telef. nr. 291

DENTALBINA

Woda

Krem

Proszek

Najznakomitsze na podstawach naukowych przy-
gotowane środki do pielęgnacji jamy ustnej i
zębów. — Wszędzie do nabycia. 1964

Zakłady chemiczne **„LAUKOON“** Sp. z ográn. odpow. we Lwowie, ul. Lindego l. 6.